



The Woodlands Township

The Woodlands, TX

2023-2026 Township Tree Lighting Services

C-2023-0125

Addendum 1

May 26, 2023

Note: This Addendum shall be included as part of the Bid Form Documents. Acknowledge receipt of this Addendum in the space provided on the Bid Form and on the Bid Tabulation. Failure to do so may subject the Bidder to Disqualification.

Bidder Questions and Clarifications:

1. Are staples or clips in the trees permitted to hang/hold light strands?

Answer: The use of staples or clips is prohibited and all tree lights strands will utilize tension to keep them in place. All wrapped trees are considered specimen trees and therefore tree health is taken into account.

2. Will access be given to the trolley path on the north side?

Answer: The winning contractor will receive up to two trolley gate keys and one trolley gate remote opener which will allow access to the trolley path. All vehicles utilizing the trolley path must be marked with a logo and must follow the trolley path speed restrictions.

3. Who will remove current tree lights?

Answer: The current tree light contractor will remove tree lights no later than August 14th per the current contract.

4. Clarification on Section 4.9 Invoicing and Payment:

Answer:

- For the Town Center Park and Waterway tree lights: The Township will receive 10 monthly bills for maintenance based on trees being wrapped October – July.
- For all trees and pergolas at Creekside Village Green: The Township shall receive 12 monthly bills for maintenance based on trees being wrapped year around.

- Installation fees will be included in the October monthly bill for both Projects A & B.

This Addendum must be *Signed & Returned* with your bid.

Signature

Name (please print)

Date

Email

Company

Phone